
_ Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 7720632490 
Úsek pojištění hospodářských rizik agentury Severní Morava 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem v Praze 1, Templová 747, Česká republika 
Ičz 47116617 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze sp. Zn. B 1897 
(dále jen „pojístitel”), 

Zastoupenýz Ing. Blankou Hruškovou, vedoucí referátu agentury Severní Morava 
a Václavem Ulmanem, underwriterem agentury Severní Morava 

Korespondenční adresa Qojistitele: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura Severní Morava 
Zámecká 19 
702 OO Ostrava

3 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ! 1078 13 059 
(dále jen pojistník) 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná S adresou sídla pojistníka. 
Zastoupený: Prof. PhDr. Rudolfem Žáčkem, Dr., rektorem univerzity 

uza\/írají 

ve smyslu Zákona č. 37/2001+ Sb. O pojistné Smlouvě vplatném Znění tuto pojistnou Smlouvu, která spolu S 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato Smlouva odvolává, tvoří nedilný celek.



_ Clánek I. 
Uvodní ustanovení 

1. Pojístník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojíštěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného je vykonáván na základě zvláštního předpisu Zákona č, 111/1998 Sb., O vysokých É 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
VPP), Zvláštní pojistné podmínkYz (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P - 100/O9 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 ~ pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 
ZPP P - 320/O5 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 600/O5 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 
Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik , 

DPP P- 520/05 
Zível 
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka 
DZ2 - Kouř - Rozšíření rozsahu pojištění 
DZ3 - Třesk - Rozšíření rozsahu pojištění 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek 
DZ7 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění 
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění 
DZ13 - Atmosférické Srážky - rozšíření rozsahu pojištění 
Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cennosti) - Upřesnění 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cennosti a cenných věcí - Upřesnění 
DOZ4 - Posel Z jednoho místa převzetí (,,Odcizení") - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a 

cenin při přepravě 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 
Sklo 
DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění 
Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění 
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP5 › Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP7 - Pojištění odpovědnosti Za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah pojištění 
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění 
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody › rozšíření rozsahu pojištění 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - vymezení podmínek 
DOB6 - Bonifikace 
DOB7 ~ Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, \/ichřice, krupobití



Ť_
n 

Clánek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku Se sjednává na novou cenu, není-li V dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li vdalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění: 
>
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

> Lokalita T01 
Místa na uzemi ČR, která pojištěný vlastni nebo po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost, nebo u kterých 
prokáže, že v době pojistné události se na nich nacházel předmět pojištění, mimo věcí uložených V dopravním prostředku. 
Pro místa pojištění na území ČR se ujednává, že výše plnění nesmí přesáhnout horní hranicí pojistného plnění Z jedné a Ze 
všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku, v rámci agregované/celkové/ pojistné částky resp. 
maximálního ročního limitu pojistného plnění3) všech předmětů pojištění pro jednotlivá a Zároveň všechna pojištěné 
nebezpečí. Pokud je u některého Z pojištěných předmětů pojištění sjednána nižší agregovaná/celková/ pojistná částka pepř. 
maximální roční limit pojistného plnění3) je tato/tento sjednán jako horní hranice pojistného plnění pojistitele vy smyslu 
ujednání čl. XVIII _ odst. 3. VPP P - 100/O9 

> Lokalita T02 
- území Evropy - pro předmět pojištěni „Soubor přenosné elektroniky" a pro pojištění odpovědnosti za škodu, 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění V rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:



au. živnını pøjžšıčni 
Místo pojištění: dle článku II., odst, 1.34 

...n n v v vn v v 4 Rozsah pojisteni: Sdruzený zivel , kour, tresk 

Pojištění se řídí: VPP P ~ 100/09, ZPP P - 150/O5 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5,DOB6, DOB7, DZ1, DZ2, DZ3. D26, DZ12, DZ13 

Poř. 
ash Předmět pojištění 

Agregova ná 
/ celková/ pojistná 

čá stka 

Pojištění se 
sjednává*1)2) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plně ní3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost“ 

Spoluúčast5) 

Soubor vlastních věcí 
1. nemovitých a cizich věcí 

nemovitých - užívaných 
2 380 000 OOO Kč nová cena nesjednává se nesjednává se 

Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 
a cizích věcí užívaných 
nebo převzatých 

2. 200 000 OOO Kč 
nová cena, 

časová cena pro 
věci převzaté 

nesjednává se nesjednává se 

]edná se o soubor dlouhodobého hmotného majetku a drobn 
vedených na účtu 501 a V operativní evidencí 

ého hmotného majetku vč. vlastních věcí movitých 

3 Soubor věcí 
' zaměstnanců XXX první riziko, ˇ 

časová cena 500 OOO Kc 500 000 Kč 

]edná se o odložené věci zaměstnanců na místě k tomu 
odložené V dopravních p 
u určeném v areálu pojištěného. 

Pojištění se nevztahuje na věci 
zaměstnanců, a to na místě k tom 

určeném nebo obvyklém při plnění 
rostředcích. Pojištění se vztahuje í 

pracovních úkolů. 
na odložené kola 

Iı. Soubor zásob lo OOO OOO Kč nová cena 
S plněním ** nesjednavá se nesjednává se 

Soubor investic - účet 
5. M2 a Olıl, včetně účtu 

052 
XXX nová cena, 

první riziko 1 OOO OOO Kč 1 OOO OOO Kč 

6. Soubor písemností XXX 
nová cena 

s plněním **** 
první riziko 

100 000 Kč 100 000 Kč 

Soubor věcí zvláštní 
7' hodnoty XXX nová cena ***** 

první riziko 2 874 387 Kč 2 874 387 Kč 

8. Cennosti XXX 
nová cena 

s plněním *** 
první riziko 

500 000 Kč 500 000 Kč 

Náıxızáy XXX nová cena 
první riziko 5 OOO 000 Kč 5 OOO 000 Kč 

9- pojistné událostí, 
- náklady na bourání a stržení, 
- náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, 
- náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné 

nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), 
- náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru, 
- náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru 

v náklady na vyklizení místa pojištění, včetně Stržení stojících částí. odvoz suti a jiných zbytků 
k nejbližšímu Složíšti a za jejich uložení nebo zničení, 

- náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatnich nepoškozených pojištěných 
věcí, provedené v souvislosti S novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při 

2)l 

000 

OI 

od 

oıd 

S 

}U6S3ÁÍl§LU3Z 

]Q9đZ3C|BL| 

§lJ1S1 

nı\nsas“ 

i3ı.ueı 

A 

ęueupa 

?)l 

000

S 

Uz
O N‹ ml 
"z 

eıeu 

OOO 

OI

Z 

2>l` 

apoAod 

2>l 

000 

OZ 

`U1U-I 

%0'[ 

'J 

„QJH 

Ll31^ 

U595 

2)| 

OOO 

0`[

^ 

POAOPOA 

2)! 

000

S 

z""°>l 

X5340 

Poznámky: 
* neni-li uvedeno, platí ustanovení čl, II. odst. 1.1. této pojistné smlouvy 
** ~ S plněním dle ustanovení ČLVIII. odst. (5) ZPP P-150/05 (Zásoby) 
*** S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (6) a (7) ZPP Pv150/05 (ceniny, vkladní a šekové knížky...) 
**** 5 plnènım dle nflcflnøvzni čLvIII. ødflť. (9) ZPP P-150/O5 (pin-z›nflnøflu...) 
***** S plněním dle ustanovení ČLVIII. odst. (8) ZPP P-150/05 (věcí zvl. hodnoty,...) 

4% 
Že-

Q'



, 

ø' 

ůflìojištění pro případ odcizení a v3flđ=l'7~5'“"$ 
Mísgø pojištění: dle článku II., odst. 1.3. 
Éfiah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 3 "V3"d3l15m'-' 

'Pojištění se řídí; VPP p _ 100/09 zpp P _ 200/05 a doložkami DOBl, DOB3, DOB6, DOZ1, DOZ2, DOZ5 a Zvláštní ujednání 

^8"°5°V”"á . Pøiišcêni se 

5;; Předmět pojištění lcelková/ POÍÍSÍHÉ SP0'-111353515) síednáváwz) C n častka 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plněníì) 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 
poj. událost“ 

Soubor vlastních věcí 

užívaných 

1 nemovitých a cizich XXX 3 000 Kč "OVŤ C_e'?a' 
' 

věcí. nemovitých - F7“/m “11k° 1 000 OOO Kč 1 000 000 Kč 

jedná se 0 budovy' Stavby' Stavební Součásti 3 příslušenství budov a staveb, vč. klimatizačních ro 
EPS, zábranné prostředky, øpløçení, slunečních kolektoru, kanalizace, vodovodních pripojek apod 

Zvodů, kamerových Systému. EZS, 

Soubor ostatnich 

uzívaných nebo 
převzatých 

operevidencl/. 

určeném V areálu Společnosti 

vlastních věci nová Cena 
2. movitých a cizich věcí ××× 3 000 KC první riziko 300 000 Kč 300 000 Kč 

jedná 59 0 gnubør djouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku /vč. vl. věcí mov. ved. na účtu Č. 501 a 

3_ 
50'-'ľj°“'ë=Í_ xxx 1 OOO Kč “°"Ť CŠŰÉ' 
zamestnancu P'Vm 'IU ° 100 000 Kč 100 OOO Kč 

ledná se o odložené věci zaměstnanců H3 ľ“Í5Íě ik ľ°ľ"_L_1ˇ “ˇľČŠ"1É"" 'WĎŘ ÉbVYl<lÉmˇ Při Plflë 
nevztahuje na věci odložené v dopravních prostredcich. Pojisteni se vztahuje i na odlozena kola 

ni pracovních úkolů. Pojištění se 
zaměstnanců, a to na místě ktomu 

lo. Soubor zásob XXX 3 OOO Kč 
nová cena, 

S plněním ** 
, první riziko 

300 000 Kč nesjednává se 

Soubor investic - účet 
5. 0102 a 0101, včetně účtu 

052 

6. Soubor písemností 

XXX 

XXX 

3 000 Kč nová cena, 
prvni riziko 500 OOO Kč 500 000 Kč 

3 OOO Kč 
nová cena , 

S plněním ****, 
prvni riziko 

100 000 Kč 100 000 Kč 

Soubor věcí zvláštní 
7' hodnoty 

XXX 3 000 Kč 
nová cena , 

S plněním *****, 
první riziko 

500 000 Kč 500 OOO Kč 

8. Cennosti XXX 3 OOO Kč 
nová cena 

S plněním *** 
prvni riziko 

250 000 Kč 250 000 Kč 

Pro pojistné nebezpečí "vandalismus" se sjednává SPULUÚČÉŠÍ 10% mí"-3 000 KČ 
* není-Li uvedeno, pojištěni se sjednává na novou Cenu 
** 5 pLnën{m dje ustanovení Č[_vI11_ 0d5±_ (5) ZPP Pv200/O5 (Zásoby, cenné věcíz.) W 5 plněním djs „stanovení ČLVHI, „M (5) z (7) ZPP P-ZOO/O5 (flnniny, vkizáni šekøvê ı‹nižı‹y.....) 
**** S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (9) ZPP P-200/05 (PÍ59ľ"“05fi›-‹-‹) 
***** S plněním dle ustanovení ČLVIII. odst. (8) ZPP P100/05 (VŠCÍ ZVLŠŠÍHÍ h0dľI0ÍV-) 

2.3.1. Pojištění pro ří ad odcizení- đ°Plñk°VÉ P°ÍÍŠtĚI`IÍ nP°5el" 
I 
Misıø pniišiêniz CR _ P P 

l 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „Posel“ 
l 

Pojištění 52 řídí: VPP P _ 100/09_ ZPP P - 200/05 a doložkami DOBl, DOB3, DOBG, D024. DOZ5 

Poř. . - .. _ , Agregovaná/CElk°Vá/ 5 1“ ts) P_°ÍÍŠt_ë"fÍ5e l- -t -~ 
Q 'h 

číslo 
Predmet pojištenı. Pojistná částka 

P0 UUCHS s,ednaˇafl»ı›Z> \m\pIi7;'ë1:í;e
° 

Maximální roční Limit pojistného 
plnění pro jednu 
poi. událost“ 

l 
Poznámky: 

nová cena 

první riziko 
1 "Posel" 

ř 

xxx 3 000 Kč 
ì 

S plněním **. 
Í 

100 OOO Kč 100 000 Kč 

H 5 pjněním dje usìanovení ČLVIIL Qdst (6) 3 (7) ZPP P-150/O5 (cennosti, tj.ceniny a vkladní _ _ _) 

\

\

J



2.10.1. Poiištění Skla 
I 
Misťn pøiišıênťz áıe čıánkn II.. øáflż. 1.3. 

N 

Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle čl. II. ZPP P - 250/O5 ` 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/O9, ZPP P ̌  250/05 3 Cloložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DSK1 ` 

„ , .... - , Maximální roč ' ˇ ' ~- Por. . . .. „ , Agregovana /celková/ , ., 5) 
Pojistenı se _ _ __ I 

I'Il Limit pon; 
číslo 

Predmet pollštem 
pojistná částka Sp°l'uucast sjednává*m) l"'"“t P°]\Žľ"'°l"° PÍITĚHÍ Pro Pl"e'“3) poi. událost'~› 

Soubor vlastních skel nová cena' 
včetnŽkĚIlĹí.rŽè/Éišäných xxx 500 Kč první riziko 200 000 Kč 200 OOO Kč 

1. 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.5.1. Pojištění elektronických zařízení 
Misto pojištění: dle článku II., odst. 1.3. 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P 7 32 /O5O 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 320/05 a doložkarni DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DOZl, DOZ5 
Poř Agregovaná 
-. 

' Předmět pojištění /celková/ pojistná Sp cislo .. castka 
l 

, _ 
) 

Pojištění se ťlafimální roční Limit pojistného 0 uucast5 síednáváil) imit pojıstneho p[n§n( P,-0 jednu 
plnenı3) poj. událosth) 

Soubor 
_ , 10%min. nová cena V 1' 

::°ř'Í*;;:2"“kY°" 
l 

W 1000 Kč 
l 

prvnmzıkø 
l 

14° 000 000 KC 
l 

nežiednàvàse 
Pro por. c. 1 
Jedná se O stacionární a přenosná Zařízení - výpočetní techniku, kancelářskou techniku, včetně vybavení učeben audi0vi_zUá[n{ technikou včetně příslušenství. Odchylně od ujednání ZPP P-320/05 výkladu pojmů, článku IX. se za přenosná Zaříze rovněž videokamery a fotoaparáty. 

Soubor 
2. elektronických xxx 

zařízení 
Pro poř. Č. 2 
Jedna se O Zabezpečovací a kamerový Systém. 
Pro poř. č. 1 a 2 
Pro účely pojištění elektronických Zařízení dle ZPP P 
odkazem na ZPP P - 320/O5. 

ní považují 

10% min. nová cena 
1 OOO Kč 

l 

prvni nzflkø 
l 

15 000 000 K“ 
I 

fwfiiednàvà Se 

- 320/05 pro riziko odcizení Se Odkaz na ZPP P ~ 200/05 v DOZ1 nahrazuje 
* není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 
POÍÍŠXĚIIIÍ Se řídí: VPP P “ 100/09, ZPP P › 500/05 3 d0lOŽl(QľTIi.DOB1,DŰBG,DODPI,D0DP3,D0DP1+,D0DP5,DODP7 DODp8 Doložka pro pojištěni odpovědnosti za škodu › Čisté finanční škody - rozšíření rozsahu pojištění '

ˇ 

Sublimit 
Limit pojistného pojistného 

l t Rozsah pojištění plnění6) plnění7) Spoluúčast5) :QĚÍÄĚÍÍ 

Územní Poř. 
číslo 

gìz°u“É,zd§;,`ÍžÉç°5š§pl 10 OOO 000 Kč xxx 
V 

1 OOO Kč
O 

Evropa 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na 

škody na Zdraví nebo na životě, 
škody na věci jejím poškozením, Zničením nebo ztrátou, 
odpovědnost za věci Odložené a vnesené 
odpovědnost Z činností dle pñloženého oprávnění a Z nich vyplývající škoda na Zdraví, životě a věci vč. škod následně Z nich plynoucí, pokud pojištěný dle Výše uvedených listin podniká 
pojištění odpovědnosti se vztahuje i na osobni věci studentů Odložených na místě ktomu určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají i na věcí studentů uložených v rámci ubytování na kolejích. a to se Sublimitem pojistného plnění ve výší 100 000 Kč na PU / pokoj.

1.



Ä 

1. 

wr 
Odchylně od ustanovení ZPP P-600/O5 čl. IV. odst. (2) písm. d) se pojištění vztahuje též na odpovědnost rekvalifikačního 
zařízení za škodu na zdraví způsobenou pñ rekvalifikaci uchazeči o zaměstnání nebo zájemců O Zaměstnání, a to se 
sublimitem pojistného plnění ve výší S00 000 Kč a se spoluúčasti 5 000 Kč. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí. 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škody způsobené v Souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými 
plyny. Sublimit pojistného plněnive výši 3 OOO OOO,-Kč se spoluúčasti 10 OOO,-Kč. 

Pojištění odpovědnosti Za škodu se vztahuje i na regresy zdravotních pojišťoven a regresy nemocenských dávek vůči třetím 
osobám, na odpovědnost za škodu vyplývající Z vlastnictví a držby nemovitostí, na odpovědnost za jinou škodu vyplývající 
ze škody na zdraví nebo majetku. 

Pro pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou Zaměstnanci na věcech odložených 
(Ve smyslu zákoníku práce), vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizenim věcí, pokud se věci nacházely na místě 
k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
1 OOO OOO Kč a spoluúčasti 1 000 Kč. 
Odpovědnost za škodu 
způsobenou vadou výrobku xxx 1 000 000 Kč 1 OOO Kč Evropa 
dle doložky DODP7 
› Pojištění se vztahuje pouze na výrobky - pokrmy a nápoje zhotovované V zařízeních pojištěného. Odchylně od čl, II. odst. 
(2) ZPP Pv600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden V čl. II. odst (3) ZPP P- 
600/05 s tim, že retroaktivni datum je 01.01.2010. 
› Odchylně od ZPP P-600/05 článku IV., odsts (1), písm. f) se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou 
zavlečením nebo rozšířením salmonelózy 

DODP3 - Cizí věci převzaté 
› rozšíření rozsahu 
pojištění 

xxx 100 OOO Kč 1 000 Kč Evropa 

DODPIO - Cizí věci užívané 
- rozšíření rozsahu xxx 100 000 Kč 1 000 Kč Evropa 
pojištění 
DODP5 v Náklady zdravotní 
pojišťovny v rozšíření 
rozsahu pojištění a regresy 
dávek nemocenského 
pojištění dle doložky 
DODP8 

xxx 10 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Odpovědnost za škodu 
způsobenou studentu při xxx 500 OOO Kč l OOO Kč Evropa 
stu diu nebo praxi 
Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu způsobenou 
studentu pojištěného (dále jen „učeň pojištěného") při studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné právnické 
osoby nebo řyzické osoby, u níž (na jejíž pracovištích) se na základě smlouvy studium nebo praxe učně pojištěného 
uskutečňovaly (dále jen ,,poskytovatel praxe"). 
Pro účely tohoto pojištění se poskytovatel praxe, u nějž se studium nebo praxe učně pojištěného uskutečňovalo, považuje 
za pojištěného. (Pojištění se vztahuje i na případ postihu/regresu pojištěného [odlišného od poskytovatele praxe] nebo 
jeho pojistitele, který byl povinen uhradit škodu poškozenému [tj. učni pojištěného nebo vyučujícímu učně pojištěného] 
např. Z titulu odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci). 
Odchylně od ustanovení článku VII., odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše 10 000 000,-Kč. 
Odpovědnost za škodu 
způsobenou studenty na xxx 500 OOO Kč 3 000 Kč Evropa 
praxi 
Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu způsobenou 
studentem pojištěného (dále jen ,,učeň pojištěného”) při praxi nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické osoby nebo 
fyzické osoby, u níž (na jejíž pracovištích) se na základě smlouvy praxe učně pojištěného uskutečňovala (dále jen 
„poskytovatel praxe“). 
Pro účely tohoto pojištěni se učeň pojištěného, který vykonává praxi považuje za pojištěného Pro účely této pojistné 
smlouvy se odpovědností učně pojištěného rozumí odpovědnost za škodu vzniklou jinému (třetím osobám a právnických a 
fyzickým osobám, u kterých je vykonávána praxe), a to pouze v souvislosti s výkonem praxe nebo v přímé souvislosti s ní. 
Odchylně od ustanovení článku VII., odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události 
vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše 10 000000,-Kč.



” 'T 

Čistá finanční škoda dle \ 
doložky pro pojištění 

8. odpovědnosti za škodu › ›‹×× S00 OOO Kč l 000 Kč Evropa 
Čisté finanční škody - 

časová cena je \/yjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/O9, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
prvni riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a), VPP P - 100/09, 
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události Za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu 
ustanovení čl. XVIII . odst. 3. VPP P - 100/09, 

limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
sublimit pojistného plnění se sjednává V rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění Z jedné a ze 
všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištěni odpovědnosti, 
doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P - 400/O5 › u pojištění přerušení provozu, 
zlomkové pojištěni se vztahuje pouze na uvedený podíl Z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/O9. 
limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo 

Pojistné plnění 

3 l. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené povodní nebo Záplavou, nastalé V průběhu jednoho pojistného roku, 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100000000 Kč. Vpřípadě vzniku pojistné události na více 
místech pojištění se od Celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená 
touto pojistnou událostí. 

3 2. Pro území ČR a Evropy se pro pojistné události nastalé Z příčiny povodeň nebo Záplava sjednává maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 5 OOO 000,-Kč, 
Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo Záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. Č. 254/2001 Sb., O vodách a o změně některých zákonů (vodní Zákon), 
vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném Znění) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 500 tis. Kč. 

3 3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitim, nastalé V průběhu jednoho pojistného roku, 
omezeno limitem pojistného plnění ve \/ýši 100000000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více 
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto 
pojistnou událostí. 

34. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo Zřicením 
lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100 OOO 000 Kč. 

3 5. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené pojistným nebezpečím odcizení a vandalismus, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50 000 OOO Kč. 

3 6. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění Ztéže příčiny se při likvidaci 
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nej\/yšši ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí. 

rozšíření rozsahu pojištěni Y



/ 
1, Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

Ě"""_
J 

1.1. živelní pøjišıêni 
Pojistné ........... ...................................... ._ 59 229 Kc 
1.2. Pojištění pro pñpad odcizení a vandalismu 
Pojistné .......... 24 850 - Kc 

článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1.3. Pojištění pro případ odcizení- doplňkové pojištění ,,posel" 
Pojistné ............... ................... ............... ................... ................................ _. 2 500 - Kc 

1.10. Pojištění Skla 
Pojistné .................................................................. _. 10 000 - Kc 
1.5. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné ...... ...... .. 310000 Kc 
1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Pojistné ....... ............... ............... ................................................ .. 58 816 K 

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem ................................ .. 1 065 395 - Kč 
Po uplatnění obchodni slevy 25% a slevy za viceleté pojištění ve výší 12% 
celkové roční pojistné činí(-3,-Kč) ...... 671 196 Kc 

1. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné obdobi je roční. Pojistné je V pojistném roce od 01.01.2012 do 31.12.2012 Splatne k datům a 
částkách takto: 

Od Do 
01.01. 2012 31. O3, 2012 
01. O4. 2012 30. 06. 2012 
01. 07. 2012 30. 09. 2012 
01. 10. 2012 31. 12.2012 

Pojistné je ve všech dalších pojistných rocích počínaje datem 01.01.2013 splatné k datům a V Častkach takto 

Od Do 
O1. O1. 31.03. 
O1. O4. 30.06. 
01. 07. 30.09. 
01. 10. 31.12. 

2. Pojistnik je povinen uhradit pojistné V uvedené výši na účet poji edeny u 

Datum splatnosti: 
01. O1. 2012 
O1. 04. 2012 
01. O7. 2012 
O1. 10, 2012 

Datum 
splatnosti: 

15. O1. 
O1. O4. 
O1. O7. 
O1. 10 

Částka: 

167 799,- Kč 
167 799 - Kč 
167 799:- Kč 
167 799,- Kč 

Částka: 

167 799,- KČ 
167 799,- KČ 
167 799,- Kč 
167 799,- Kč 

České spořitelny a.S., konstantní symbol variabilní symbol -

3. Pojistné se považuje Za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedeny učet 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na príslusnem 

Článek IV. 

tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, telefonem nebo faxem pojístiteli na adresu: 
Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Cent 

Brněnská 634,664 42 Modřice 
rální podatelna 

httpJ/wwvv.koop.cZ/ 
Tel. 

E-mail: 
fax: 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se povazuje za dorucene 

: 



v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěnýrn 
,\ 

adresu uvedenou výše. 

1. 
1.1. 

Era àvglııj ggjištění 
Ujednání pro pojistné nebezpečí tíha sněhu a námrazy: 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešních kn/tinách, 
žlabech, dešťových odpadních potrubích (vnějších i vnitřních deštˇových svodech), včetně jejich upevňovacích 
konstrukcí a dalších příslušenství budov (antén, reklam, apod), i když k nim nedošlo V příčínné souvislosti 
S poškozením nebo Zničením nosné konstrukce střech, budov nebo staveb (svislé, vodorovné, střešní), 

1.2. Výklad pojmů pro účely likvidace pro pojištění dle doložky DZ13: 
Za přívalový déšt' se považuje déšt' velké intenzity a obvykle krátkého tn/ání a malého plošného rozsahu. 
Způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení kanalizačních sítí. Za přívalový déšt' je považován 
déšt' s množstvím 10 až 80 mm srážek spadlých za dobu menší než 180 minut. 
Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění3> ve výši 300 OOO Kč a se 
spoluúčasti 1 OOO Kč. 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu 
ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP P - 100/O9. 

1.3. Ujednání pro nebezpecí povodeň a záplava: 

1.Iı. 

1.5. 

2. 

2.1. 

2.1.1. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny Z odpadního 
potrubí, které bylo způsobeno Zahlcením venkovní kanalizace V důsledku atmosférických srážek, povodně nebo 
záplavy, nebo jiné nespecifikované příčiny. Uvedené nebezpečí se sjednává v rámci limitu a se spoluúčasti 
sjednané pro nebezpečí povodně a záplavu. 

Nepřímý úder blesku 
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo 
zařízení, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motow, elektronické prvky a 
součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné budovy. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení 
přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku. Pro uvedené nebezpečí se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výšiì) l 000.000,-Kč a spoluúčast 5.000,-Kč. 
3.) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu 
ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP P 7 100/09. 

Ujednání pro nebezpečí „vodovod“ - za vodovodní Zañzení se rozumí také střešní žlaby a svody. 

Pro pojištění pro případ odcizení a vandalismus dle tabulky č. 2.2.1. a 2.3.1. 

Odchylně od ujednání ZPP P-200/05 a D021, DOZ2, D024 a DOZ5 se ujednává tento způsob zabezpečení: 

Předepsaný Způsob zabezpečení stavebních součástí a příslušenství budov a staveb umístěných uvnitř či 
vně těchto předmětů, pñpadně dalších věcí, které jsou Součástí pojištovaného souboru nemovitého a 
movitého majetku, které jsou takto umístěné, případně pevně spojené se zemí či S jiným předmětem se 
ujednává následující způsob zabezpečení proti odcizení krádeží : 

Za překonání překážky, na základě které vzniká pojistiteli povinnost plnit za škodu způsobenou odcizením 
věcí krádeží jsou případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonánim jejího konstrukčního 
upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebiratelné či nerozebíratelné pevné spojení věci na 
budovu-stavbu. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 
kjehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí, pokud nejde O běžně používaná spojení, 
jejichž konstrukci nelze ovlivnit např. zavěšení dveří či oken na pantech. 

\$ 

Článek V. 
'I 

Zvláštní ujednání
\



2.1.2. 

2.1.3. 

2.1.4. 

Ujednává se, že u požadovaného minimálního způsobu zabezpečení uzavřeného prostoru se pro prvek 
zabezpečení ,,dveře” považují za dostačující v části kvality prvku Zabezpečení i vstupní dveře s prosklenými 
částmi. 

Odchylně od ZPP P-200/05, čl. II. odst. (3) se pojistné nebezpečí ,,Posel" vztahuje i na přepravu vkladních 
a šekových knížek, platebních karet a jiných dokumentů, cenných papírů. 

Požadavky na způsob zabezpečení: 
V době pojistné události jsou pojištěné věci umístěné v uzavřeném prostoru - stavebně ohraničený prostor, 
ktený tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto prostoru mají min. 
tloušťku 150 mm a jsou zhotoveny Z plných cihel nebo z prostého betonu či železobetonu tloušťky min. 75 mm nebo tvořeny zjiného materiálu, avšak Z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému vniknutí 
ekvivalentního. Stropy a podlahy musí vykazovat stejné vlastnosti. 

Pro limit plnění. do 100 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou běžné s min, dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem nebo zámkem 
S bezpečnostní cylindrickou vložkou. 

Pro limit plnění do 500 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou plné s min. zámkem S bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dvěma 
bezpečnostními visacimi zámky nebo zámkem S bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně 
otevíratelnou funkční mříží nebo funkční roletou. 

Pro limit plnění do 1 000 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou plné S min. bezpečnostním uzamykacim systémem a současně pñdavným bezpečnostním 
zámkem nebo bezpečnostním uzamykacim systémem a současně otevíratelnou funkční mříží nebo funkční 
roletou. Prosklené plochy oken a jiných technických otvorů zabezpečený způsobem uvedeným ve výkladu 
pojmů. 
Nebo 
Dveře jsou plné s min. bezpečnostním uzamykacim systémem a EZS S vyvedenim poplachového signálu na 
akustický hlásič. Prosklené plochy oken a jiných technických otvorů zabezpečený způsobem uvedeným ve 
výkladu pojmů. 

Výklad pojmů: 

Zabezpečením prosklených částí oken a jiných technických otvorů S plochou větší než 600 cm? se rozumí, 
že jakákoli okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny 
apod. s plochou větší než 600 cmľ, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od přístupové 
trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do nechráněného prostoru ap0d.), jsou zabezpečeny 
některým Z dále uvedených způsobů: 

a) Funkční mříží, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou Z plného materiálu, min. průřezu 1 cm2, osová vzdálenost 
prutů mřížových ok max. 20 x 20 cm (nebo jiná vzdálenost nepřevyšující však hodnotu plochy čtverce 
400 cmz, tedy např. 25x15 cm). Mříž musí být dostatečně tuhá, odolná proti roztažení, pruty spojeny 
nerozebíratelně (Svařením, Snýtovánim), Z vnější strany musí být pevně, nerozebíratelným způsobem ukotvena 
(zazděna, zabetonována, připevněna) ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna (či jiného otvoru) minimálně 
ve čtyřech kotevních bodech do hloubky min. 80 mm. V případě odnímatelné mříže musí být mñž uzamčena 
čtyřmi bezpečnostními visacimi zámky. Mñž opatřená dveřními závěsy nebo mříž navijecí musí být uzamčená 
jedním bezpečnostním uzamykacim systémem) nebo dvěma bezpečnostními \/isacími zámky) nebo je 
navijecí mříž vybavena mechanismem (např, u elektricky ovládané), který zabraňuje neoprávněné 
manipulaci a jejímu nadzvednutí. Mříž a jeji příslušenství lze Z vnější strany demontovat pouze hrubým 
násilím (kladivo, sekáč, pilka na železo, rozbrušovačka apod.) 
Nebude-li mříž splňovat \/ýše uvedené požadavky, bude pojistitel za funkční mříž považovat pouze takovou 
mříž, která má mechanickou odolnost proti vloupání doloženou certifikátem a bude splňovat požadavky 
min. BT 3 podle ČSN P ENV 1627. 
Výše uvedené požadavky platí i pro mñže instalované v prostoru vstupních otvorů (dveří).



b) Funkční rcletou Z vlnitého plechu nebo Z ocelových či hliníkových lamel V bezpečnostním provede 
doloženém certifikátem, jež bude splňovat požadavky min. BT3 podle CSN P ENV 1627. Požadavky 
uzamčení rolety jsou shodné jako uvýše uvedené mříže. Roletu a její příslušenství lze Z vnější strany 
demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, sekáč, pilka na železo, rozbrušovačka apod). 
c) Funkční okenící zajištěnou Z vnitřního prostoru uzavíracimi mechanismy včetně zabezpečení 
proti vyháčkování. Ukotvení závěsů včetně jejich vlastní konstrukce, pokud jsou použity, musi být 
nerozebíratelné Z vnější strany, Zhotoveno Z mechanicky pevné, tvrdé konstrukce. Okenici lze překonat 
Z vnější Strany pouze hrubým násilím (kladivo, sekáč, pilka, rozbrušovačka apod.). 
d) Bezpečnostním zasklením (vrstveným sklem, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii 
odolnosti, pokud neni požadováno jinak, min. třídy PZA podle ČSN EN 356. Bezpečnostní úroveň výrobku 
musí být ověřená Zkušební laboratoří akreditovanou ČIA nebo obdobným zahraničním certifikačním 
orgánem a vydáním příslušného osvědčení (protokol o zkoušce). 

e) Bezpečnostní fólií instalovanou na skle S min. tloust'kou Ĺímm. Po montáži fólie na sklo musi sklo 
vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak, min. třídy P2A dle ČSN EN 356. Fólii musi na 
sklo odborně instalovat firma, která má k této činnosti oprávněni. Fólie musi být nalepena na vnitřní 
stranu skla a musi zasahoyat až na jeho okraj. Bezpečnostní úroveň výrobku musi být ověřena zkušební 
laboratoñ akreditovanou CIA nebo obdobným zahraničním certiřikačním orgánem a doložena příslušným 
osvědčením (protokol o zkoušce). 

f) Funkčním PZTS S detektory reagujícími na rozbití skla (akustický detektor). Není-li u příslušného limitu 
plnění požadována současně i instalace PZTS, musí být instalován PZTS min. S vývodem poplachového 
signálu na akustický hlásíč umístěný min. 3 m nad okolním terénem. 

g) Dveřmi plnými. se rozumí dveře, vrata, vjezdy (dále jen dveře) pevné konstrukce, zhotovené z materiálu 
odolného proti vloupání (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) O minimální tloušťce lı0 mm nebo dveře 
BT 2 podle ČSN P ENV 1627. Dveře, které nevykazují dostatečnou odolnost proti vloupání (např. sololitové 
Svýplni Z papírové voštiny, dveře S výplní Zhotovenou Z palubek), musí být Z vnitřní strany dodatečně 
zpevnény (např. celoplošně plechem O min. tlouštˇce 1 mm, ocelovými výztuhami, dodatečnou montáží další 
mechanicky odolné vrstvy), instalací mříže apod. ]e-li výplň kovová, musí být zhotovena Z ocelového plechu 
min. tloušťky l mm. 

Dvoukřídlé dveře musí být zajištěny tak, aby obě křídla měla stejnou hodnotu odporu jako dveře jednokřídlé, 
a současně musí být Zabezpečenyi proti tzv. vyháčkování (např. instalace pevných Zástrči na neøtviranèm kñdle 
dveří, které jsou zajištěny např. šroubem s maticí nebo visacím zámkem, ocelové čepy pevně zakotvené do 
dveřniho rámu nebo zdiva, instalace pñčné Závory, instalace vzpěry neotvíraného kñdla apod.). 
Dveřní rámy (Zárubně) musí být spolehlivě ukotveny ve zdivu. Pokud dveře nejsou Zapuštěny do zárubně, 
musí být opatřeny Zábranami proti vysazení. 

h) Běžnýmì dveřmi se rozumí Ostatní dveře, které nesplňují výše uvedené požadavky, 
Ujednává se, že u požadovaného minimálního způsobu Zabezpečení uzavřeného prostoru uvedeného v doložkách 
DOZl, DOZ2 a D024 se pro prvek zabezpečení „dveře“ vjednotlivých kódech berou za dostačující v části kvality 
prvku zabezpečení i vstupní dveře S prosklenými částmi. 

2.1.5. Odchylně od ujednání ZPP P-200/O5 článku V., odst. (1) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na úmyslné 
poškození pojištěné věci malbami vytvořenými sprejery. Pří poškození pojištěné věci malbami sprejerů 
poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na 
vyčištění případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Toto pojištění se 
sjednává S maximálním ročním limitem pojistného plnění3> ve výši 100 OOO Kč. 
3)ma×imální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu ustanovení 
ČL XVIII _ odst. 3. VPP P - 100/O9



) 

3_ `mjiˇ§těnrĹ skel se ujednăvá: 

ø Odchylně od ujednání ZPP P-250/05 článku I., odst. (1) a článku VIII., odst. (1) jsou předměty pojištění: 
n standardní zasklení budov, 
0 umělecké Zasklení budov, 
ø Ostatní speciální skla, 
0 skleněné části movitých Věci, skleněné pulty, Vitríny, stěny uvnitř budov 
O elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla. 

In. Pro pojištění elektronických zařízení se ujednăvá: 

4.1. Pro kamerové a zabezpečovací systémy se ujednává, že se za překonání překážky, na základě které vzniká 
pojistiteli povinnost plnit za škodu způsobenou odcizenim věcí krádeží, kdy se pachatel zmocnil pojištěné 
věci, považuje, překonání jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčnim upevněním se rozumí 
rozebíratelné či nerozebíratelné pevné spojení věci na budovu-stavbu. Za nerozebíratelné je považováno 
takové spojení, kdy pojištěnou Věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného 
spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního 
nářadí. 

10.2. Ujednává se, že u požadovaného minimálního způsobu zabezpečení uzavřeného prostoru se pro pn/ek 
zabezpečení „dveře“ považují za dostačující V části kvality prvku zabezpečení i vstupní dveře S prosklenými 
částmi. 

5. Ostatní ujednání: 

5.1.1. Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli Změnu pojistné hodnoty pojištěné věci, zvýší›li se 
V době trvání pojištění alespoň o (min) 25%, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit 
podpojištění. 

5.1.2. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li V době trvání pojištění ke Zvýšení pojistné hodnoty pojištěné 
Věci nebo souboru věcí V důsledku inflace o méně než 10 %, 

5.1.3. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistnikem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 
pojištěných věci k datu sjednání pojistné smlouvy. 

5.1.14. Dojde-li ke zničení nebo ztrátě Věci pojištěné na novou cenu, pojistitel Vyplatí částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na znovupořízení Stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou O cenu využitelných 
zbytků, a to bez odpočtu opotřebení. 

5.1.5. Pojištěné cizí Věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají 
V případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěný V rozsahu sjednané pojistné smlou\/y. 

5.1.6. Vpřípadě pojistné události na více předmětech pojištěni současně na jednom místě pojištěni ztéže 
příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných (Vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou události, není›li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčasti zjednotlivých 
předmětů pojištěni, jichž se pojistná událost týká. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 01.01.2012 do 31.12.2016, která je zároveň pojistnou dobou. 
2. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejim uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 

pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují kpojištění vzniklému na základě této 
smlouvy a že mu byly oznámeny informace V souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., O pojistné 
smlouvě. 

3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován O rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k nim V souladu s ustanovením § 11, 12, 21 Zákona č. 101/2000 Sb. O 
ochraně osobních údajů.



Pojistnik, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobni údajë 
pojištěného, uvedené V pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich Zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na 
základě plné moci od pojištěného. 
Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno výsledné 
roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 
Pojistitel - 

Pojistná smlouva byla vypracována ve 10 Stejnopisech, pojistník obdrží 1 Stejnopis, pojistitel si ponechá 
2 Stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 
Stejnopis této pojistné smlou\/y, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením O uzavření pojistné smlouvy 
(pojistkou) ve smyslu Zákona o pojistné smlouvě. 
Tato pojistná smlouva obsahuje lie stran a 2 přílohu. Její Součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v článku I. odst. 3. této smlou\ıy. 

Vycet příloh: Příloha č. 1. - Statut Slezské univerzity 

V Ostravě dne 27.12.2011
I 

V Opavě dne 28.12.2011 

S
 
A

_ 1 

Ing. Blanka Hrušková Václav Ulman 
vedoucí reěrátu agentury Severni Morava under riter agentury Severní Morava

Prof. PhDrzŘudolf Záček, Dr. 
Áktor univerzity 


